
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Dirección Postal

Plaza Cánovas del Castillo 3
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PIC2018_22283
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2018
a las 14:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Fraternidad Muprespa - Mútua Colaboradora con la Seguridad Social nº 275
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fraternidad.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D

Objeto del Contrato: Suministro de prótesis de cadera y rodilla para el Hospital Central de
Fraternidad-Muprespa

Valor estimado del contrato 129.375 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.500 EUR.

Clasificación CPV
33183300 - Aparatos para osteosíntesis.
33140000 - Material médico fungible.
33184000 - Artículos y aparatos de prótesis.
33184100 - Implantes quirúrgicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2018 al 16/10/2018

Observaciones: La fecha de inicio indicada es sólo orientativa. El contrato extenderá su vigencia desde la fecha que
se haga constar en el mismo hasta el 16 de octubre de 2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjunta documento del acuerdo de adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.fraternidad.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee395dd0-b6f5-418e-b3a6-d5d69a366e64


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Valoración económica de la propuesta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Valoración técnica de la información disponible
en la página Web

: 10Ponderación 

Valoración técnica del catálogo
: 15Ponderación 

Valoración técnica del procedimiento de atención
de solicitudes, entrega y control del material

: 15Ponderación 

Valoración técnica del servicio de información
sobre la tecnología licitada

: 10Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Prótesis de rodilla

Presupuesto base de licitación
Importe 61.875 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Smith & Nephew, S.A.U.
NIF A28123297
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Valoración económica de la propuesta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Valoración técnica de la información disponible
en la página Web

: 10Ponderación 

Valoración técnica del catálogo
: 15Ponderación 

Valoración técnica del procedimiento de atención
de solicitudes, entrega y control del material

: 15Ponderación 

Valoración técnica del servicio de información
sobre la tecnología licitada

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se detalla en el acuerdo de adjudicación.
No se indican los importes de adjudicación (importe total ofertado, con y sin impuestos) al tratarse de diversos precios
unitarios, según artículo
Fecha del Acuerdo 10/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Según plazos establecidos en el art. 156.3 del TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Prótesis de cadera

Presupuesto base de licitación
Importe 61.875 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Lugar

Sala de reuniones de la 3ª planta

Dirección Postal

San Agustín, 10 - 3ª planta

Apertura del sobre C (criterios
cuantificables automáticamente)

Apertura sobre oferta económica
El día 06/04/2018 a las 09:30 horas

Ofertas recibidas 3

: 10Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Smith & Nephew, S.A.U.
NIF A28123297
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se detalla en el acuerdo de adjudicación.
No se indican los importes de adjudicación (importe total ofertado, con y sin impuestos) al tratarse de diversos precios
unitarios, según artículo
Fecha del Acuerdo 10/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Según plazos establecidos en el art. 156.3 del TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de reuniones de la 3ª planta

Dirección Postal

San Agustín, 10 - 3ª planta
(28014) Madrid España

Apertura del sobre B (documentación
técnica y criterios sujetos a juicio de
valor)

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/02/2018 a las 09:00 horas

(28014) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CQazFSLlgH8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002937954 |  2018-124532 | jue, 10 may 2018 14:52:43:430 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9526004479088637662435342022051892773 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CQazFSLlgH8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

